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Third Session, Commencing at 11.30 am 

PERTH MINT ISSUES

1261*
Elizabeth II, Perth Mint, proof 1/10 ounce gold kangaroo 
nugget coin (15 dollars) 1989. With pack of issue, FDC. 

$250

1262
Elizabeth II, Perth Mint, 9999 fine gold 1/20 ounce kangaroo 
nugget, 1991. Uncirculated. 

$150

Ex Barry McGown Scott Collection.

1263
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce fine gold nugget, 
1991. In case of issue, FDC. 

$2,500

1264*
Elizabeth II, Perth Mint, one ounce 9999 fine gold kangaroo 
nugget, 1999. With capsule of issue, choice uncirculated. 

$2,400

1265
Queen Victoria - Elizabeth II, Perth Mint, sovereign, 1901, 
Perth; proof quarter ounce fine gold twenty five dollars, 
2003, two coin set, Flag Pole Edition. Fine; FDC. (2)

$1,400

1266
Elizabeth II, Perth Mint, Family of Precious metals, three 
coin mini proof set, 1993. In case of issue with certificate 
0671, FDC. 

$250

1267
Elizabeth II, Perth Mint proof sovereign, 1999 Centenary 
bi-metal issue. In case of issue with certificate 0854, FDC. 

$600

Ex John J. Veltmeyer Collection.

1268
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold and silver bi-metal 
coin, Centenary sovereign, 1899-1999. In case of issue with 
certificate no 3282, FDC. 

$650

1269
Elizabeth II, Perth Mint proof gold and silver bi-metal coin, 
Centenary of Federation, 2001 floral emblems. In case of 
issue with certificate 0950, FDC. 

$600

1270
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold twenty five dollars or 
sovereign, 2005, 150th Anniversary of the Sydney Mint. 
FDC. 

$650

1271
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold twenty five dollars or 
sovereign, 2005, 150th Anniversary of the Sydney Mint. 
FDC. 

$650

1272
Elizabeth II, Perth Mint proof 25 dollars or sovereign, 2005, 
150th Anniversary of the Sydney Mint sovereign. In book 
of issue (no 3130) FDC. 

$700

1273
Elizabeth II, Perth Mint, proof 1/25th ounce fine gold 
five dollars, 2006, Sydney Opera House commemorative. 
FDC. 

$100

Ex Max O. Good Collection.

1274*
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce fine gold high relief 
koala, 2010. FDC. 

$2,400

1275
Elizabeth II, , Perth Mint, proof one ounce fine gold high 
relief koala, 2010. FDC 

$2,400
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1276*
Elizabeth II, Perth Mint, proof fine gold one ounce, quarter 
ounce and tenth ounce Lunar Tigers, 2010, three coin set, 
series II. FDC. 

$6,000

1277
Elizabeth II, Perth Mint, proof fine gold one ounce, quarter 
ounce and tenth ounce Lunar Tigers, 2010, three coin set, 
series II. FDC. 

$6,000

1278
Elizabeth II, Perth Mint, proof 1/10th ounce platinum fifteen 
dollars, 2006, Discover Australia. FDC. 

$100

1279
Elizabeth II, Perth Mint, proof silver Holey Dollar and 
Dump sets, 1988, 1989, 1990; RAM issues, proof silver ten 
dollars, two coin sets, 1995, Living Legends and 1996, 1956 
Olympics commemorative; proof silver two dollars, 1988; 
proof silver ten dollars, 1982 (2); mint mixed dates dollars, 
five coin set; mint dollar, 1992; mint five dollars, 2000; mint 
set, 1987; modern base metal commemorative medals (2). 
Uncirculated - FDC. (13)

$300

1280
Elizabeth II, Perth Mint, holey dollar and dump set 1988; two 
ounce silver kookaburras 1993 (2), cased pair of one ounce 
silver kookaburras, 1999, 2000. Uncirculated. (4)

$150

1281
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver Holey Dollar 
and Dump, 1988 (2); proof half ounce silver fifty cents, 2013 
(3), Bush Babies, platypus, echidna and wombat. FDC. (5)

$100

1282
Elizabeth II, Perth Mint, proof fine silver Holey Dollar 
And Dump Collection, 1988-90. In official album, FDC. 
(6 coins)

$150

Ex John J. Veltmeyer Collection.

1283
Elizabeth II, mint one ounce silver kookaburras, 1990 (2) 
1997, 2005; mint two ounce silver kookaburras, 1997, 1998, 
2000, 2001, 2004. Uncirculated. (9)

$400

1284
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce kookaburra dollars, 
1990 (4), 1992 (4), 1999 with Centenary sovereign privy 
mark, 2001. The 1999 coin in case of issue, the remaining 
coins in plastic holders, uncirculated. (10)

$300

1285
Elizabeth II, Perth Mint, mixed dates, specimen one ounce 
silver kookaburras. In perspex holders, uncirculated. (30)

$850

1286
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce silver kookaburras, 
1991, 1992 (2), 1993 (2), 1994, 1996 (3), 1997 and 1998; 
2002, 2007 and 2010; also cased set of three 1999-2001; 
mint two ounce silver kookaburras 1992, 1993, 1994 
(4), 1995 (2), 1996 (2), 1997, 1998; proof one ounce 
kookaburras 1996 and 1998. In capsules and cases of issue, 
uncirculated - FDC. (31)

$1,500

1287
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver kookaburras 
1992, 1993; proof two ounce silver kookaburras 1992, 1993; 
also very incomplete penny set in press-in album (fair - very 
fine). Fair - FDC. (5)

$220

1288
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver koookaburras, 
1993 (4); proof two ounce silver kookaburra, 1997 (penny 
pm) specimen two ounce silver kookaburras, 1996 ([2] Ducat 
pm, Guinea pm); specimen one ounce silver kookaburras, 
1996 ([2] Belgium pm, GB pm), 1997 (Japanese Yen pm). 
Uncirculated - FDC. (10)

$400

1289
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce silver kookaburra, 
1997, Panda pm; mint one ounce silver four coin set, 
2000, Millennium Coin Collection; mint two ounce silver 
kookaburra and medallion set, 1998; proof half ounce silver 
kookaburra, 2002, 2003 (2) (The 2003's the part of Penny 
Concept Set, includes pennies, 1933, 1963); proof silver 
five coin sets, 1966 (2), Australian Decimal Pattern sets. 
Uncirculated - FDC. (8)

$450

1290
Elizabeth II, Perth Mint, mint 999 fine one ounce silver Lunar 
one dollar coins, 1999-2010, complete set of 12. With some 
packs of issue, uncirculated. (12)

$400

1291
Elizabeth II, Perth Mint, proof two ounce silver kookaburras, 
privy mark series, 1997 (4), crown pm, shilling pm, florin 
pm 1998 (2), Sydney Mint pm, Jubilee pm. FDC. (6)

$350
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1292
Elizabeth II, Perth Mint, mint two ounce silver kookaburras 
privy mark series, 1997, threepence pm (2), shilling pm 
(3), florin pm (2), crown pm; specimen one ounce silver 
kookaburras, 1997, dragon pm, phoenix pm, Thomas Edison 
pm. Uncirculated. (11)

$550

1293
Elizabeth II, Perth Mint, proof silver kookaburra two coin 
set, 1998, two and one ounce. In case of issue with certificate 
112, FDC. 

$100

1294
Elizabeth II, Perth Mint, specimen two ounce silver two 
dollars, 2006, Year of The Dog; proof one ounce silver 
dollars, 2006, pre decimal coins (missing outer); 2006, Map 
of Australia; 2006, AAT; 2007, AAT; 2007, Lunar New 
Year; Cook Islands, proof one ounce silver dollar, 2004, 
Cobb & Co.; Tuvalu, proof one ounce silver dollars four 
coin set, 2006, Great Maritime Explorers commmorative; 
proof one ounce silver dollar, 2006, Commemorating 1923 
halfpenny. FDC. (9)

$300

1295*
Elizabeth II, Perth Mint, coloured two ounce silver Lunar 
coin, 2012, Year of the Dragon. Uncirculated. 

$100

1296
Elizabeth II, Perth Mint, ten ounce 999 fine silver kookaburra, 
1995. Uncirculated. 

$300

1297
Elizabeth II, Perth Mint, ten ounce 999 fine silver Lunar coin, 
2000, Year of the Dragon. Uncirculated. 

$350

1298
Elizabeth II, Perth Mint, proof silver kookaburras, three coin 
set, 1999, 10 oz Collection, contains one, two and ten ounce 
kookaburras. In case of issue with certificate, FDC. 

$450

1299
Elizabeth II, Perth Mint, proof silver kookaburras three coin 
set, 2000, 10 oz Collection, contains one, two and ten ounce 
kookaburras. In case of issue with certificate, FDC. 

$450

1300
Elizabeth II, Perth Mint, The Australian Kookaburra Kilo 
Collection, 1996, containing specimen silver one kilo, ten 
ounce, two ounce and one ounce coins. In case of issue, 
uncirculated. 

$1,250

1301
Elizabeth II, Perth Mint, mint one kilo silver kookaburra, 
1997. In capsule of issue, uncirculated. 

$1,000

1302
Elizabeth II, Perth Mint, one kilo 999 fine silver kookaburra, 
2001. Uncirculated. 

$1,000

1303
Elizabeth II, Perth Mint, proof half ounce silver kookaburras, 
2002, 2003, 2004; mint one ounce silver kookaburras, 2000, 
2001 and three coin set, 2004. Uncirculated - FDC. (6)

$220

1304
Elizabeth II, Perth Mint, proof half ounce silver square 
kookaburras, 2003 (4), 2004; mint two ounce silver 
kookaburra, 1996 (pagoda pm); mint two ounce silver 
kookaburra and two ounce silver Perth Mint medallion, Coin 
and Medallion set, 1998. Uncirculated - FDC. (7)

$250

1305
Elizabeth II, Perth Mint, proof half ounce silver kookaburras, 
2003, 2004; proof one ounce silver gilded kookaburra, 2003; 
proof one ounce silver dollars, 2003, Golden Pipeline; 2004, 
1954 florin; 2008, Edmund Hillary (New Zealand); 2009, 
AAT. FDC. (7)

$200

1306
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 
2001, Federation; 2003, Prince William 21st; 2005, PGA 
Championship; 2009, World Masters Games; 2005 Prince 
Henry 21st; 2008, AFL 150 years; 2008, WWI 90th 
Anniversary; 2008, Coat of Arms; 2008, Australian Olympic 
Team. FDC. (9)

$300

1307
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 
2005, Rotary Centenary commemorative, includes fifty cent 
stamps. FDC. (5)

$150



123

1308
Elizabeth II, Perth Mint, proof half ounce silver kookaburra, 
2005; one ounce, 2005 (4); proof one ounce silver dollars, 
2007 (2) SAS 1957-2007; specimen two ounce two dollars, 
2007 (2), Year of The Dog. Uncirculated - FDC. (9)

$320

1309
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver five coin 
set, 1999, Australian Flora series. In case of issue with 
certificate, FDC. 

$200

1310
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver six coin 
set, 2001, Centenary of Federation. In case of issue with 
certificate, FDC. 

$250

1311
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 
2000, Queen Mother; 2005, Prince Harry 21st; 2005, 
Australian Open; 2006, AAT; 2006, Queen's 80th Birthday; 
2007, Diamond Wedding Anniversary; 2007, Sputnik; 2007, 
Harbour Bridge; 2007, Discover; 2008, Coat of Arms; 2014, 
Peter Lalor. FDC. (11)

$350

Ex Max O. Good Collection.

1312
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 
2003 (2), Prince William 21st; 2005, Prince Harry 21st; 
2010, Shanghai Worlds Expo 2011, Prince William & 
Kate Wedding; 2013, Prince George birth; proof one ounce 
silver dollar, in the shape of Australia, 2012, emu; 2012, 
kookaburra; 2013, kangaroo; 2013, platypus; 2014 (2), 
koala. FDC. (13)

$400

1313
Elizabeth II, Tuvalu, Perth Mint, proof copper plated one 
ounce silver dollars, 2005, 75th Anniversary of the 1930 
penny commemorative. FDC. (5)

$200

1314
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 
2005, Dancing Man, 60th Anniversary of the end of World 
War II. FDC. (9)

$300

1315
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 
two coin sets, 2005 (4), Anzac 90th Anniversay, one coin 
Australia the other New Zealand; proof aluminium bronze 
dollars, two coin sets, 2005 (4), Anzac 90th Anniversary, one 
coin Australia the other New Zealand. FDC. (8)

$250

1316
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 2006 
(2) QE II 80th Birthday; mint one ounce silver kookaburra, 
1996 (Swan River & Rottnest Is. pm); mint two ounce silver 
kookaburras, 1996 (pagoda pm); proof two ounce silver 
kookaburras, 1998 (2). Uncirculated - FDC. (6)

$280

1317
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 2006 
(5), Figures of Note; 2005 (3), Australian Open; 2006 (3), 
FIFA World Cup Germany; 2007 (3), Diamond Wedding; 
2008, Coat of Arms. FDC. (15)

$500

1318
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 
various themes, 2008, 2009 (Cook Islands), 2011, 2012 (2, 
each different), 2014; specimen one ounce silver kookaburra, 
2001. Uncirculated - FDC. (7)

$220

1319
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver five coin 
set, 2009, Discover Australia, each coin reverse with an 
Australian animal in the form of Indigenous art style. 
FDC. 

$180

1320
Elizabeth II, Perth Mint, proof silver one dollar, 2010 Sydney 
Cove, together with a fine bone china plate by Wedgwood 
depicting the scene on the coin that is symbolic and based on 
the lines from Erasmus Darwin's poem The Visit of Hope to 
Sydney Cove, with the plate's blue and white design edged 
in platinum. In a padded box with plate stand and Limited 
Edition Certificate of Authenticity 0548, uncirculated - 
FDC. 

$100

1321
Elizabeth II, Perth Mint, proof silver, one ounce, one dollar, 
2010, piedfort, with Wedgewood bone china plate. In case 
of issue with certificate no 1827, FDC. 

$60

1322
Elizabeth II, Perth Mint, specimen one ounce silver dollar, 
2012, Year of The Dragon; specimen two ounce silver two 
dollars, 2012, Year of The Dragon; specimen one ounce silver 
dollar, 2022, Silver Swan. Uncirculated. (3)

$300

1323
Elizabeth II, Tokelau, Perth Mint, proof silver one dollars 
(4), 2013, commemorating Australia's First Fleet, Departure, 
The Journey, Life at Sea, Sydney Cove. In timber cases of 
issue with certificates, FDC. (4)

$150

Ex W.(Bill) Woolmore Collection.

1324
Elizabeth II, Tokelau, Perth Mint, proof silver one dollars 
(4), 2013, commemorating Australia's First Fleet, Departure, 
The Journey, Life at Sea, Sydney Cove. In timber cases of 
issue with certificates, FDC. (4)

$150

Ex W.(Bill) Woolmore Collection.

1325
Elizabeth II, Perth Mint, proof coloured one ounce 999 fine 
silver Lunar coin, 2016, Year of the Donkey. In case of issue 
with certificate 0331, FDC. 

$50
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1326
Elizabeth II, Perth Mint, Australian Bush Babies Series, 
proof silver half ounce with enamel fifty cents, 2010-2011. 
In slide holder containing five cased and boxed coins with 
certificates, FDC. (5)

$150

1327
Elizabeth II, Perth Mint, proof half ounce silver fifty cents, 
and stamp sets, 2012, 2013; proof one ounce silver dollar and 
two stamp set, 2013; proof one ounce silver dollars, 2012 
(Dragon), 2013, (Land Down Under), 2015 (Goat); proof 
silver Holey Dollar & Dump, 1988. FDC. (7)

$150

1328
Elizabeth II, Perth Mint, mint 1/10th ounce silver koala, 
2013; mint half ounce silver fifty cents, two coin set, 2007, 
Lunar Pig, ANDA show special; mint one ounce silver 
koala, 2007; RAM, mint frosted one ounce silver kangaroo 
dollar, 2006; mint one ounce silver kangaroo dollar, 2008. 
Uncirculated. (5)

$100
Ex Max O. Good Collection.

1329
Elizabeth II, Perth Mint, Cook Islands, proof two ounce 
silver two dollars set of four, 2003 Australian Bushranger 
Proof Coin Collection. In timber case of issue with Limited 
Edition Certificate 0956, FDC. (set of 4)

$200

1330
Elizabeth II, Perth Mint, Cook Islands, The Australian 
Historical Coin Collection, twelve proof one ounce fine 
silver one dollars, 2005-06, each coin with a unique reverse 
design relating to Australian numismatic history, includes a 
set of replica coins in base metal. In timber treasure chest 
with certificate No 1165, FDC. (12)

$400

1331
Elizabeth II, Perth Mint, Cook Islands, The Australian 
Historical Coin Collection 2005-6, twelve proof one ounce 
fine silver dollar coins, plus replica set with brochure by 
Downie Sherwood, Macquarie Mint, WWI silver medals 
(8) and gold (2.02g) and Kiribati ten dollars 2017. In packs 
of issue, FDC. (23)

$500

1332
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 2004 
(Tuvalu) (3), Cobb & Co; 2004, Eureka Stockade; 2004, 
1954 florin; 2005 (6), Dancing Man. FDC. (11)

$350

1333
George V, The Australian Square Pattern Collection, twelve 
proof-like retrospective patterns in copper, golden alloy and 
nickel silver, dated 1920, also a similar set dated 1921, all 
in a book-like descriptive folder, set number 306 of 750. 
Uncirculated. 

$200

1334
Elizabeth II, Macquarie Mint, proof silver twenty four coin 
set, various themes, dates and weights, most coins between 
28 - 36 g. In official case with information cards about each 
coin, FDC. (24)

$480

PAPUA NEW GUINEA

1335
Territory of New Guinea, George V - George VI, silver 
shillings, 1935, 1936, 1938, 1945 (total 92); sixpences 1935, 
1943, threepences 1944 (2), pennies 1936, 1944 (2). Fine 
- extremely fine. (99)

$240

Ex Mayor's Hoard.

1336
Territory of New Guinea, Edward VIII, pennies, 1936 (10); 
George VI, threepences, 1944 (10). Very fine - uncirculated. 
(20)

$60

1337
Territory of New Guinea, head tax 10/- 1934-1935; souvenir 
silver medal as key tag; Philippines, Japanese occupation 
silvered medal; a brass blank (39mm) with straight grained 
(or milled) edge; Penang half cent 1787, holed in centre, in 
collector's 2x2 holders. Very good - good very fine. (5)

$50

1338
Papua New Guinea, proof gold one hunded kina, 1975. In 
case of issue, FDC. 

$650

1339
Papua New Guinea, proof .900 fine gold one hundred kina, 
1976 (KM.10) (AGW = .2769 of a troy ounce). FDC. 

$650

1340
Papua New Guinea, proof gold one hundred kina, 1980, 5th 
Anniversary of Independence. In case of issue, FDC. 

$700

1341
Papua New guinea, proof gold one hundred kina, 1982, 
Royal Visit. In case of issue, FDC. 

$700
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NEW  ZEALAND 

1342*
George V, florin, 1935. Contact mark behind head, otherwise 
nearly uncirculated. 

$120

1343*
George V, threepence, 1935. Fine. 

$80

1344
George V - Elizabeth II, florins 1933-1965, plus 1940 
Centennial halfcrown, includes 1946 flat back kiwi, better 
than average set. Good fine - nearly uncirculated. (24)

$250

1345
George V - Elizabeth II, sixpences, 1933-1965, includes 
seven duplicates, a 1946 high 6 and 1957 strapless varieties; 
another set but without the strapless variety, but better than 
average sets. Nearly very fine - uncirculated. (79)

$280

1346
George VI - Elizabeth II, 1941-1965, penny set (25), plus 
1945 burnished finish (?), halfpenny sets (2), one set ( [26] 
with broken neck 1960, 1961), another part complete (24) 
plus 1965 (21). Very fine - uncirculated. (97)

$140

part

1347*
George VI, halfcrown and florin 1937, florin 1940. Nearly 
extremely fine - extremely fine. (3)

$100

1348
George VI, halfcrowns 1937 (2) and 1942. Extremely fine/
good extremely fine (2); nearly uncirculated. (3)

$180

1349
George VI, silver issues, florins 1937, 1942; shillings, 1940, 
1941, 1942 broken back sixpences, 1942 (2) and 1943 (2). 
Extremely fine or better. (11)

$200

Private purchase from M.R. Roberts with their tags (total $770).

1350*
George VI, sixpence, 1943. Spotted obverse, full original 
mint bloom, uncirculated. 

$50

Private purchase from M.R.Roberts with their ticket.

1351*
George VI, penny, 1941. Mostly red, uncirculated and scarce 
thus. 

$70

1352*
George VI, proof uniface nickled silver dollar, obverse by 
Hugh Paget, reverse 'model' raised on plain field, edge plain 
(20.16g). FDC and rare. 

$750

1353
George V - Elizabeth II, crowns, 1949, 1953; proof dollar 
1977; halfcrowns, 1934, 1935, 1942, 1945, proof 1953 
and 1965; florin 1943; shillings 1935. Good very fine- 
uncirculated. (11)

$100

1354
George VI, Centennial halfcrown, 1940, sixpences, 1943 (2), 
and threepence 1945 split planchet caused by gas bubble both 
halves still intact together. Extremely fine; nearly uncirculated 
(2); bent very fine. (4)

$110
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1355
George VI - Elizabeth II, varieties, threepences, 1942 no dot 
after date (2), 1956 no shoulder strap; pennies, 1956 no 
shoulder strap (3). Nearly very fine or better. (6)

$100

The first ex Status Sale 255 (lot 8059), rest ex M.R. Roberts with their 
tag.

part

1356*
Elizabeth II, threepence, 1956, no shoulder strap; penny 
1954, halfpenny 1955. Nearly uncirculated; good extremely 
fine; extremely fine. (3)

$250

1357
Elizabeth II, penny, 1956, strapless variety. Good very 
fine. 

$70

part

1358*
Elizabeth II, threepence, 1956 no shoulder strap (2) and 
normal issue. First damaged, otherwise very fine. (3) 

$100

Ex Mayor's Hoard.

1359*
Elizabeth II, two cents (1967) muled with Bahamas obverse 
in error. Red uncirculated. 

$120

1360
Elizabeth II, mint sets, 1965/1982 and 1993 complete. 
Uncirculated. (18)

$80

1361
Elizabeth II, mint sets, 1968 (2), 1969 (3), 1970 (Royal 
Visit), 1979 (2); mixed dates commemorative dollars (14); 
proof sets, 1979, 1980, 1981; Singapore, mint sets, 1975 
(2). Uncirculated - FDC. (27)

$200

1362
Elizabeth II, proof dollars 1973, 1975 and 1976 (cased), mint 
dollars in hard plastic cases 1967-1981 (15). Uncirculated 
- FDC. (18)

$90

1363
George V - Elizabeth II, silver issues plus crowns 1949 (7) 
and 1953 (9); halfcrowns (30); shillings (1.6kg, or approx 
280); sixpences (400g approx 140); threepences (300g, or 
approx 150). Very good - very fine. (approx 620)

$800

Ex Mayor's Hoard.

1364
George VI - Elizabeth II, halfcrowns-threepences 1947-1965; 
pennies and halfpennies 1940-1965; all sorted into bags in 
one strong bin (25kg). Fine - nearly uncirculated. (approx 
3000)

$250

Ex Mayor's Hoard.

1365
George VI - Elizabeth II, pennies, six press-in albums, 
halfpennies, two press-in albums plus mint sets 1965 (6). 
Fine - uncirculated. (245)

$50

Ex Mayor's Hoard.

1366
Tradesman's token, H.J. Hall, Christchurch penny,undated 
(A.172; Heyde 92), check piece, encased USA cent 1903 
in aluminium, Grey and Menzies (G.9b), Gloster Aircraft 
Co Ltd, tool check stamped 19323 bracteate?? style (UK 
company). Very good - very fine. (3)

$80

1367*
Communion tokens, Presbyterian Church, Otago, Andersons 
Bay; Presbyterian Church of Otago (GRW.103, 120). 
Extremely fine; nearly extremely fine. (2)

$80

1368
Various medalets and medallions in base metal, 1897-
1990, including several duplicates and three checks. Fine 
- uncirculated. (approx 50)

$100

1369
First Ascent of Mt. Everest, 1953-1973, in nickel silver 
(39mm) by James Berry (M&P 1973/6). In display card 
autographed by Ed(mund) Hillary, uncirculated. 

$100

Ex Leon Morel Collection.
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1370*
Masonic gold fob medal, tested as 14ct gold (11.90g; 
31x48.5mm), handcrafted for Eastbourne No 217 (Lodge, 
now defunct), on the central oval raised disc is inscribed, 
'Presented/To/Bro./H.L.Wright', on the reverse is inscribed, 
'S.W/1923-24' (S.W is Senior Warden), this fob is attached 
to a decorative neck chain (70cm long, 35cm when worn) 
stamped 'Amerikaner Metal' (gold plated). Very fine. 

$550

AUSTRALIAN  &  NEW ZEALAND  
TOKENS 

1371*
Andrew, Jno. & Co., Melbourne halfpenny, 1862 (A.14). 
Dark blue brown and red uncirculated. 

$500

Private purchase from M. R. Roberts with their ticket.

1372*
Clarkson, S., Christchurch penny, 1875 (A.68). Has been 
rubbed, brown and red, nearly uncirculated. 

$400
Private purchase from M. R. Roberts with their ticket. 

part

1373*
De Carle, E & Co., Melbourne penny, 1855 (A.103); 
Hanks and Lloyd, Sydney penny 1855 (A.188); Iredale & 
Co., Sydney penny, undated (A.292); Holloway, Professor, 
London halfpenny 1858 (A.672). Very fine; very good; nearly 
extremely fine; extremely fine. (4)

$100

1374
Hurley, J & Co., Wanganui halfpenny, undated (A.277); 
Perkins & Co., Dunedin penny, undated (A.435). Damaged 
very fine; corroded, otherwise very fine. (2)

$100

1375*
Macgregor, J., Sydney penny, undated (A.339). Glossy grey 
brown patina, extremely fine. 

$120
Private purchase from M. R. Roberts with their ticket.

1376*
Mears, J.W., Wellington halfpenny, undated (A.363). Edge 
damage, otherwise good very fine and very scarce. 

$400
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1377*
Queen Victoria, pattern penny, 1879, in bronze (Andrews 
399) by Joseph Moore, Birmingham. Most attractive red and 
brown patina, well struck, uncirculated and very rare. 

$3,500

1378*
Petty, Geo, Smithfield & Co., Melbourne penny, undated 
(A.441). Thin dark blue red brown patinated flan, obverse 
patchy tone, otherwise uncirculated. 

$500
Private purchase from M. R. Roberts with their ticket.

1379*
Shreeve, N., Adelaide, brass unofficial farthing, undated 
(A.495). Good very fine and rare. 

$200

1380*
Taylor, Alfred, Adelaide penny, undated (A.567). Rim 
bruises, otherwise very fine and scarce. 

$200
Private purchase from M. R. Roberts with their ticket.

1381
Whitty and Brown, Sydney penny, undated (A.628); 
Holloway penny 1857 countermarked J.T. Thomas/ Agent/ 
Geelong (A.1221); Pears Soap on Napoleon III ten centimes 
1854MA, 1855W; I. Kerrison 1775 halfpenny; Queen 
Victoria halfpenny cmkd 'B' on obverse. Fair - good fine. 
(6)

$100
Second from I.S. Wright.

1382*
Peace and Plenty, Melbourne penny, 1858 (A.650). Good 
very fine. 

$50
Private purchase from M. R. Roberts with their ticket.

1383*
Thornthwaite, J.C., Sydney silver threepence, 1854 (A.682). 
Slightly bent, otherwise very fine and very rare. 

$1,500

1384
New South Wales issues, as per Andrews no's A.31, 60, 61, 
97, 123, 125 (holed), 184, 188, 189, 190, 191, 193, 194, 
292, 293, 294, 295, 297, 431 (poor), 479, 483; all in 2x2 
holders. Poor - very fine. (21)

$350

part

1385*
New Zealand issues, as per Andrews no's, A.7 (illus), 9, 10 
(illus), 19 (holed), 21, 23, 24, 50, 276, 311, 326, 327, 328, 
359, 363 (holed), 378, 379 (2), 380, 381, 383, 387, 475, 
478, 590, 591, 660, 661, 662, 664, 666, 668, 670, 672 (these 
last eight are Prof. Holloway, London); all in 2x2 holders. 
Very good - good very fine. (34)

$450
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1386
Queensland issues, as per Andrews no's A.47, 56, 305, 306, 
307, 313, 364, 366, 367, 393, 394, 438, 469, 505; in 2x2 
holders. Fair - good very fine. (14)

$400

1387
South Australian issues, Crocker & Hamilton, Adelaide 
penny, undated (A.82), halfpenny, 1857 (A.83); Harrold 
Brothers, Adelaide penny 1858 (A.195); Morgan, William, 
Adelaide penny 1858 (A.386); Taylor, Alfred, Adelaide 
penny, dated (A.567); in 2x2 holders. Fine - good fine. (5)

$200

1388
Tasmanian issues, as per Andrews no's, A.1, 2, 105, 129, 
198, 210, 278, 279, 301, 309, 356, 357, 403, 620, 640, in 
2x2 holders. Very good - good fine. (15)

$300

part

1389*
Victorian issues, as per Andrews no's, A.11, 17, 103, 227, 
237, 238, 241, 243, 267 (illus), 287, 411, 413, 419, 441, 
453 (illus), 466, 531, 573, 576, 651, 652; all in 2x2 holders. 
Very good - good very fine. (21)

$400

part

1390*
Western Australia issues, David, Alfred, Freemantle penny, 
1864 (A.94); Henderson, John Freemantle pennies, 1874 
and undated (A.216, 218, 219, 223) in 2x2 holders. Fine-
good very fine. (5)

$300

1391
Various issues, as per Andrews no's, A1, A2 (2), 184, 190, 
193, 209, 356, 378, 409, 571, also 50 cts PoW token of the 
BEF (octagonal). Fair - good very fine. (12)

$120

Ex John J. Veltmeyer Collection.

1392
Various issues, as per Andrews no's, A1, 125, 136, 184, 
313, 369, 433, 438, 464, 571, 667; also bread token one 
loaf Nyngan; medalets 1938, 1945, Int. Harvester 1931 (2), 
MCC 1966. Fair - extremely fine. (17)

$150

Ex Mayor's Hoard.

1393
Various issues, as per Andrews numbers, each in 2x2 holder 
(A.2, 97, 155, 189, 319, 411, 573 and 651). Poor - very 
fine. (8)

$80

1394
Various issues, as per Andrews numbers 11, 14, 30, 67, 125, 
378, 438, 650, 651, 660 plus other coins, Russia (2), Japan, 
Thailand, Australia (4), Great Britain (3), South Africa, 
Ireland, Belgium. Poor - very fine. (24)

$100

Ex Ken O'Brien Collection.

MISCELLANEOUS  TOKENS  &  CHECKS 

1395*
World War I, Liverpool NSW, German Internment Camp, 
threepence, square in aluminium. Some mint bloom, patchy 
spotted carbon oxidation, otherwise extremely fine and 
rare. 

$600

Ex IAG Sale 77 (lot 438).

1396*
Commonwealth of Australia, World War II, Internment 
Camps, five shillings. Slight porous surface from oxidation, 
otherwise very fine and rare. 

$600
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1397*
Commonwealth of Australia, World War II, Internment 
Camps, two shillings. Dull brown with some old mint red, 
nearly uncirculated and very scarce. 

$500

1398*
Commonwealth of Australia, World War II, Internment 
Camps, shilling. Mirror-like fields, light red brown patina, 
nearly uncirculated. 

$300

Private purchase from J.P. Watson with his 2x2 holder.

1399*
Commonwealth of Australia, World War II, Internment 
Camps, threepence, re-entered camps die. Toned, nearly 
uncirculated. 

$100

Private purchase from C.S. in 2008 with his 2x2 holder.

1400
Commonwealth of Australia, World War II, Internment 
Camps threepence in copper. Cleaned, edge knocks, fine. 

$100

1401*
Commonwealth of Australia, World War II Internment 
Camps penny. Full original mint bloom, uncirculated. 

$300

Private purchase from M. R. Roberts with their ticket. 

1402*
Commonwealth of Australia, World War II Internment 
Camps penny. Very fine. 

$100

part

1403*
Miscellaneous checks, tokens, various subjects amusement 
(76), car wash (39), clubs (41), includes New Zealand, T. 
Oliver and Territory of New Guinea Head Tax tokens, 1934-
1940 (4), all in plastic album with collector's listing, one 
medal Aero Club of W.A., Tradesmens tokens (all common) 
(11). Fair - uncirculated. (268)

$400

Ex Malcolm C.Johnson Collection.
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part

1404*
Australian and New Zealand transport tokens, bus, ferry, 
railways, tramways, housed in 2x2 holders collector's 
binder album with summary list, includes Crowther Parnell 
(G.c30); Garden Island Ferry Service in silver (5), a most 
comprehensive series of Sydney ferry issues. Very good - 
uncirculated. (458)

$1,000

Ex Malcolm C.Johnson Collection.

1405
Transportation tokens, checks, metal and tin badges, includes 
Sydney Harbour Ferries, Hegartys Ferries, Port Jackson & 
Manly Ferries, Stockton Ferries, Bellerive Ferry, Melbourne 
& Metropolitan Tramways, Brisbane Tramways, Victorian 
Railways, South Australian Railways, Goodyear Tyre Service 
Club, Vesta Batteries, Sydney Monorail car wash tokens. All 
described in 2x2 holders, mostly fine - very fine. (34)

$130

1406
NSW, Bread and Milk tokens, mostly Newcastle but including 
Broken Hill and Lithgow; also Ferry token, ADFC (2); other 
checks and medalets 1938 (2), British Bakers checks (8), 
Holden dealers (2); South Australia Government Magill 
Reformatory 1 mark (2), many described in 2x2 holders, 
world sporting inc Mexico and Holland. Very good - nearly 
uncirculated. (approx 100). 

$150

1407
Milk tokens, Dairy Farmers, Canterbury, One Pint Bottled 
Milk (round), One Pint Bulk Milk (square), One Quart Bulk 
Milk (oblong); also Collie Indust. Co-op Soc. Ltd, one loaf 
(scarce), a copy of 'The Milky Way' magazine for October 
1959 and 'The Bulletin' for December 1899 with many 
period adverts. Very fine - uncirculated. (6)

$100

1408*
Dairy Farmers, milk tokens, Canterbury, one pint bottled 
milk; another, one pint bulk milk; one quart bulk milk. Very 
fine - uncirculated, scarce. (3)

$70

1409
Milk stoppers, a selection of issuers in cardboard. Mostly 
fine - extremely fine. (16)

$50

1410
Amusement tokens, 1930s and 1940s for Luna Park, all 
different. Nearly very fine - extremely fine. (20)

$50

1411
Back to St Johns, Parramatta, 'Oct 30 - Nov 6 1927' religious 
badges (tinnies). Fine, traces of rust showing through on 
most badges. (25)

$50

1412
United Witness Christian Youth, religious badges (tinnies), 
Parramatta District 'Victory for Christ Campaign' (80); 
additional badges (5) with 'Mothers Day 12.5.46', official 
cards attached; similar design badges, 1947 different colours 
(20); also, similar badges 1948, different colours (25). Mostly 
very fine - extremely fine. (130)

$50


